LEI Nº 887/99

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE VIA

PÚBLICA NO NÚCLEO INDUSTRIAL DE

COLÍDER/MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER, ESTADO DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu, JAIME MARQUES

GONÇALVES, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1º: Fica denominada ‘’ Rua Francisco Dias Volpato’’, a via

pública situada entre as quadras nº 253 e 254, no Núcleo Industrial da

Pequena e Micro Empresa de COLÍDER/MT.

ARTIGO 2º: A denominação a que se refere o artigo anterior

consiste em homenagear este ilustre cidadão Colidense, pelo pioneirismo

neste Município.

ARTIGO 3º: O Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, providenciará a placa de identificação.

 ARTIGO 4º: Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 23 DE MARÇO DE 1999.

JAIME MARQUES GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL DE COLÍDER/MT